
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590,  Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

128 Boletim de Serviço IFMG  ·  Janeiro de 2016

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO REITOR
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Página 1 de 1
P:\Boletim de Serviço\Boletim Janeiro 2016\JANEIRO\portarias substituidas\PORTARIA Nº 92 - Comissão de Implantação do Sistema 
Eletrônico de Informação - SEI no âmbito do IFMG.docx

PORTARIA Nº 92 DE 28 DE JANEIRO DE 2016.

Dispõe sobre a constituição da Comissão de 
Implantação do Sistema Eletrônico de 
Informação - SEI, no âmbito do IFMG.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário 
Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131, e 132, e pela Portaria IFMG nº 
1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, Seção 2, 
página 20,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, nos termos da Portaria GAB/MEC Nº 1.042 de 4 de 
novembro de 2015, a Comissão de Implantação do Sistema Eletrônico de Informação - SEI, 
no âmbito do IFMG, sendo composta pelos seguintes servidores:

NOME CPF
Rainer de Paula 088.694.436-80
Oberdan Junior de Morais 070.461.316-60
Fernando César Alves 034.026.666-00
Luciano Alves Corrêa 824.885.506-63
Margareth Francisca Silva Ribeiro 790.163.836-20
Renan Inacio Ramos 057.529.556-29

Art. 2º Delegar competência à comissão nomeada por esta Portaria para 
realizar a convocação de servidores com o objetivo de contribuir efetivamente no processo de 
implantação do SEI. 

Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no 
Boletim de Serviços do IFMG.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 28 de janeiro de 2016.

Professor CARLOS BERNARDES ROSA JÚNIOR
Reitor SUBSTITUTO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO REITOR
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Página 1 de 1
P:\Boletim de Serviço\Boletim Janeiro 2016\JANEIRO\portarias substituidas\PORTARIA Nº 92 - Comissão de Implantação do Sistema 
Eletrônico de Informação - SEI no âmbito do IFMG.docx

PORTARIA Nº 92 DE 28 DE JANEIRO DE 2016.

Dispõe sobre a constituição da Comissão de 
Implantação do Sistema Eletrônico de 
Informação - SEI, no âmbito do IFMG.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário 
Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131, e 132, e pela Portaria IFMG nº 
1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, Seção 2, 
página 20,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir, nos termos da Portaria GAB/MEC Nº 1.042 de 4 de 
novembro de 2015, a Comissão de Implantação do Sistema Eletrônico de Informação - SEI, 
no âmbito do IFMG, sendo composta pelos seguintes servidores:

NOME CPF
Rainer de Paula 088.694.436-80
Oberdan Junior de Morais 070.461.316-60
Fernando César Alves 034.026.666-00
Luciano Alves Corrêa 824.885.506-63
Margareth Francisca Silva Ribeiro 790.163.836-20
Renan Inacio Ramos 057.529.556-29

Art. 2º Delegar competência à comissão nomeada por esta Portaria para 
realizar a convocação de servidores com o objetivo de contribuir efetivamente no processo de 
implantação do SEI. 

Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no 
Boletim de Serviços do IFMG.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 28 de janeiro de 2016.

Professor CARLOS BERNARDES ROSA JÚNIOR
Reitor SUBSTITUTO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.


